
ZARZĄDZENIE NR 782/2023 
PREZYDENTA MIASTA WAŁBRZYCHA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie wykazu stanowisk pracy na których pracownicy otrzymują  posiłki profilaktyczne 
oraz zasad ich wydawania 

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 ze zm.) oraz § 
3 Rozporządzenia Rady Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 60, poz. 279 ze zm.), w porozumieniu z organizacjami związkowymi działającymi przy Urzędzie 
Miejskim w Wałbrzychu , zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu zatrudnieni w warunkach szczególnie uciążliwych 
otrzymują posiłki profilaktyczne według tabeli stanowisk pracy określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.  

2. Pracodawca zapewnia profilaktyczne posiłki pracownikom wykonującym pracę: 

1) związane z wysiłkiem fizycznym, powodującym w ciągu zmiany roboczej efektywny wydatek energetyczny 
organizmu powyżej 2000 kcal (8375 kJ) u mężczyzn i powyżej 1100 kcal (4605 kJ) u kobiet, 

2) związane z wysiłkiem fizycznym, powodującym w ciągu zmiany roboczej efektywny wydatek energetyczny 
organizmu powyżej 1500 kcal (6280 kJ) u mężczyzn i powyżej 1000 kcal (4187 kJ) u kobiet  wykonywane na 
otwartej przestrzeni w okresie zimowym za okres zimowy uważa się okres od dnia 1 listopada do dnia 
31 marca. 

2. Pracodawca zapewnia posiłki pracownikom zatrudnionym przy usuwaniu skutków klęsk żywiołowych 
innych zdarzeń losowych 

§ 2. 1 Posiłki powinny zawierać około 50-55% węglowodanów, 30-35% tłuszczów, 15% białek oraz posiadać 
wartość kaloryczną około 1000 kcal. 

2. Posiłki powinny być wydawane pracownikom w dniach wykonywania prac uzasadniających ich wydawanie, 
w czasie regulaminowych przerw. 

3. Pracodawca zapewnia pracownikowi zatrudnionemu w warunkach szczególnie uciążliwych, możliwość 
spożycia posiłku w czasie pracy w inny sposób niż wydanie jednego dania gorącego, w szczególności przez 
przekazanie produktów umożliwiających przygotowanie posiłku we własnym zakresie lub bonów, talonów, 
kuponów oraz innych dowodów uprawniających do otrzymania na ich podstawie takich produktów lub posiłku, 
jeżeli ze względu na rodzaj wykonywanej przez pracownika pracy lub ze względów organizacyjnych nie ma 
możliwości wydawania pracownikowi posiłku w tej formie. 

§ 3. 1. Koszty posiłków profilaktycznych dla pracowników poszczególnych komórek organizacyjnych muszą 
być zaplanowane w budżecie komórki organizacyjnej na dany rok budżetowy. 

2. Na okres zimowy ustala się kwotę nie przekraczającą 20,00 zł za jeden posiłek profilaktyczny. 

3. Pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za posiłki profilaktyczne. 

§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 873/2012 Prezydenta Miasta Wałbrzycha z dnia 7 listopada 2012 r.  w sprawie 
wykazu stanowisk pracy na których pracownicy otrzymują posiłki profilaktyczne oraz zasad ich wydawania 
oraz Zarządzenie Nr 724/2019 z dnia 27 września 2019 r. zmieniające Zarządzenie nr 873/2012 Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha z dnia 7 listopada 2012 r. oraz w sprawie wykazu stanowisk pracy na których pracownicy otrzymują 
posiłki profilaktyczne oraz zasad ich wydawania. 

§ 5. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta. 

Id: B3724AC0-FD59-430A-816A-CC0052415145. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie  Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Prezydent Miasta Wałbrzycha 
 
 

Roman Szełemej 

 

Id: B3724AC0-FD59-430A-816A-CC0052415145. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 782/2023 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha 

z dnia 28 września 2023 r. 

WYKAZ 

stanowisk pracy w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu  na których pracownicy w okresie zimowym 
 tj. od 01 listopada do 31 marca  otrzymują posiłki profilaktyczne 

Lp. Komórka organizacyjna Stanowisko 
1. Straż Miejska 1. Starszy inspektor, 

2. Inspektor, 
3. Młodszy inspektor, 
4. Starszy specjalista, 
5. Specjalista, 
6. Młodszy specjalista, 
7. Starszy strażnik, 
8. Strażnik, 
9. Młodszy strażnik, 
10. Aplikant 
11. Robotnik 

2. Biuro Obsługi Klienta 1. Doręczyciel (goniec) 
3. Biuro Windykacji 1. Starszy poborca 

2. Poborca 
4. Biuro Edukacji i Spraw Społecznych 1. Robotnik 
 

Id: B3724AC0-FD59-430A-816A-CC0052415145. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

